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برگزاری نمایشگاه تراکنش ایران ‏توسط فابا
پنجمین نمایشــگاه تراکنش ایران از تاریــخ 28تا30آبان ماه 
سالجاری در نمایشــگاه گفتگو واقع در بوستان گفتگو همچون 
سنوات گذشته برگزار می شــود. به گزارش اقتصادسرآمد، این 
نمایشگاه با مشــارکت صنعت بانکداری پرداخت بیمه ها بورس 
و بازار مالی اســتارتاپ ها فین تک و شهر هوشــمند اپراتورها و 
شــهرداری ها یک رویداد بزرگ فناورانه B2G,B2Bاست که 
در 5500متر فضایی نمایشــگاهی برگزار و پیش بینی می شود 
از بیش از 100 شرکت کننده اعم از صنایع فوق به همراه شرکت 
های نرم افزاری سخت افزاری و ارائه کنندگان راهکارهای فناورانه 
90 تیم لستار تاپی 80 تا ســخنران داخلی و خارجی و بیش از 
6000نفر بازدید کننده تخصصی حضور یابد.مسولیت برگزاری 
این رویداد  همچون سنوات گذشــته با مرکز فابا است. این دوره 
به دلیل برخورداری از تجربه 4ساله برای برگزار کنندگان شرایط 
مساعدی را فراهم کرده اما از سویی تنگناهای اقتصادی وتحریم 
های جدید نیازمند همگرایی همه بانک ها و بخش های مسئول در 
حوزه فناوری های نوین است تا نشاط و سر زندگی جامعه ایرانی 

را به رخ جهانیان بکشیم.

واکنش آشنا به سخنان رئیس‌جمهور در یزد
مشــاور رییس‌جمهور گفت: هدایت‌ها و حمایت‌های رهبری و 
همراهی سه قوه شروط لازم و کافی برای بازگشت اعتماد عمومی 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، حسام‌الدین آشــنا در توییتر 
نوشت:یزد ا شــاهد ارائه یک بیانیه و آمار رسمی برای مواجهه با 
فساد سازمان‌ یافته‌ بود.لوایح شفافیت، فسادستیزی و مدیریت 
تعارض منافع آورده‌های دولت در این مســیر است.هدایت‌ها و 
حمایت‌های رهبری و همراهی سه قوه شروط لازم و کافی برای 

بازگشت اعتماد عمومی است.

اعلام وصول طرح تشکیل هیئت نظارت بر زندان‌ها
هیئت رئیسه مجلس طرح تشکیل هیئت هماهنگی و نظارت بر 
زندان‌ها را اعلام وصول کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، در ادامه 
جلســه علنی نوبت عصر روز یکشــنبه مجلس شورای اسلامی، 
هیئت رئیسه مجلس دو طرح ملی و یک سئوال نمایندگان را به 
شرح زیر اعلام وصول کرد:- ســئوال ملی شهاب نادری نماینده 
پاوه از وزیر راه و شهرســازی در مورد علت عدم استانداردسازی 
جاده ها، عدم اجرای سامانه املاک، عدم اجرای مسکن اجتماعی 
و تاخیر مکرر در پرواز‌ها؛ طرح تشکیل هیئت هماهنگی و نظارت 
بر زندان‌ها، طرح الزام به رعایت حق اشتغال و آموزش برابر برای 

همه ایرانیان.

وزیر مشاور دولت امارات :خواهان مقابله با ایران نیستیم
وزیر مشاور دولت امارات در امور خارجه با تاکید بر ضرورت توقف 
دخالت‌های خارجی در امور خاورمیانــه گفت: خواهان مقابله با 
ایران نیستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، انور قرقاش، وزیر مشاور 
دولت امارات در امور خارجه امروز)یکشنبه( در سخنرانی خود در 
ششمین کنفرانس راهبردی ابوظبی که مسئولان و پژوهشگران 
کشورهای مختلف در آن شرکت کرده‌اند گفت: توقف دخالت های 
کشورهای خارجی در امور داخلی خاورمیانه امری ضروری است و 
شورای امنیت باید قوانین مربوط به دخالت در امور دیگر کشورها 
را اجرایی کند.انور قرقاش گفت: ایران باید با قدرت‌های جهانی 
و منطقه‌ای مذاکره کند و به توافق جدید و فراگیر برسد؛ توافقی 
که به جز برنامه هسته‌ای، برنامه موشکی و دخالت های ایران در 
منطقه را نیز شامل شود. این توافق می‌تواند تنش های منطقه را 
کاهش و اقتصاد ایران را بهبود بخشــد.وی افزود: وقتی در رابطه 
با مساله ایران بحث می شود کشورهای خلیج)فارس( هم باید به 

میز مذاکره بروند.

ایران رنگین کمان ادیان و اقوام است 
عضو فراکسیون اهل سنت مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
ایران رنگین کمان ادیان و اقوام است که همه با وحدت و برادری 
کنار هم قرار گرفته اند.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه 
ملت، علیم یارمحمدی  با اشاره به فرارسیدن هفته وحدت تصریح 
کرد: وحدت مثال زدنی کرد، لر، تــرک، کرمانج،  ترکمن، بلوچ، 
شیعه، ســنی و ادیان مختلف در کشــور ما باعث شده دشمنان 
برنامه های زیادی را برای ایجاد اختلاف داشته باشند تا وحدت 
و انسجام داخلی و توان مقاومت ملت در برابر تهدیدات را در هم 
بشکنند.وی افزود: در همه حال اقوام مختلف نباید از دشمنان و 
اهداف شوم آنها غافل شوند و بدانند آنها منتظر کوچکترین بهانه 
برای بزرگ کردن اختلافات داخلی ما هســتند و هفته وحدت 
تذکری است تا ما بیش از گذشته هوشیار شویم.نماینده زاهدان 
در مجلس شورای اسلامی گفت: اتحاد تاریخی ادیان مختلف در 
ایران همواره موجب قدرت و انسجام داخلی شده و در بزنگاه های 
مختلف نظیر دفاع مقدس همه در یک صف واحد برای ایران تلاش 

کردند و جان فشانی نمودند. 

 هشدار آلمان به فرانسه؛
 "ائتلاف امنیتی ناتو تضعیف نشود"

وزیر خارجه آلمان در شــدیدترین واکنش به اظهارات انتقادی 
رئیس‌جمهوری فرانســه درباره ناتو، به وی درباره تضعیف این 
ائتلاف امنیتی هشــدار داد.به گزارش اقتصادســرآمد، امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه اخیرا به اکونومیست گفت، ناتو 
به دلیل فقدان هماهنگی و غیر قابل پیش‌بینی بودن آمریکا در 
دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ، "مرگ مغزی"‌ را تجربه 
می‌کند. وی همچنین تردید خود را بابت حداکثر امنیت ائتلاف 
تحت رهبری آمریکا ابراز داشت.هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان 
اما در مطلبی برای مجله اشپیگل نوشت: اگر شما ناتو را تضعیف 
کنید، اشــتباه کردید. بدون ایالات متحده، نــه آلمان و نه اروپا 
قادر به محافظت مؤثر از خود نخواهند بود.وزیر خارجه آلمان از 
درخواست ماکرون برای تقویت ظرفیت‌های دفاعی اروپا دفاع کرد 
و نوشت: به همین دلیل است که در کنار فرانسه ما باید برای ایجاد 
اروپایی که در زمینه سیاستگذاری امنیتی‌اش همکاری نزدیکی 

دارد، سخت تلاش کنیم. 

 همگامی ایران و اروپا 
در جنگ حقوقی داعش

ادامه از صفحه اول
لیکن، اکنون جمهوری اسلامی ایران در مقابل 
وضعیتی قرار دارد کــه باید با حکمت و عزت و 
مصلحت ســنجی آن را تبدیل به فرصت کند 
و از آن در راســتای همان ایده تشکیل دادگاه 
کیفری منطقــه ای بهره بــرداری کند. تعداد 
پرشماری از اعضای جنایت پیشه داعش از اتباع 
کشورهای اروپایی هســتند. این جنگ جویان 
و جهادی های خارجی اکنون بــا پایان یافتن 
زعامت و خلافت داعش در عراق و سوریه دیگر 
دلیل و انگیزه ای برای ماندن در منطقه ای که 
با حضورخود برای آن خشونت و ناامنی و ویرانی 
به ارمغان آوردند نداشــته و قصد بازگشت به 
کشورهای اروپایی خود را دارند؛ امری که یک 
تهدید و خطر بالقوه اما جدی برای کشورهای 
مبداء و متبوع این جنــگ جویان جدا افتاده از 

خلافت داعش قلمداد می شود.
در واکنش به احتمال بازگشت اعضای داعش به 
اروپا، دولت های اروپایی آشکارا سیاست و خط 
مشی خود را مبنی بر عدم پذیرش جنگ جویان 
داعش و تمایل به دور نگه داشتن ایشان از اروپا 
اعلام داشــته اند. برخی از این کشورها مانند 
انگلستان، برای مانع گذاری در مسیر بازگشت 
اتباع داعشــی خود اقدام به »ســلب تابعیت« 
از اتباع متهم به ارتکاب جرایم تروریســتی در 
خارج از کشــور کرده اند. در واقع این دولت ها 
به جای اعمال صلاحیت فراسرزمینی بر اساس 
صلاحیت شــخصی و تابعیت مرتکب و تحت 
تعقیب قرار دادن اتباع خود در بازگشت به کشور 
صورت مســاله را پاک کرده و با سلب تابعیت 
راه بازگشت را بر ایشــان بسته و عطای تعقیب 
کیفری در سطح ملی را به لقایش بخشیده اند. 
در این میان ان کشــورهای اروپایی هم که در 
هوا و سودای عدالت هستند نیز جای استقبال 
از بازگشت اتباع خود و برپا ساختن محاکمه و 
محکمه ای در کشورهای خود از لزوم محاکمه 
اتباع داعشــی خود در منطقه و محل ارتکاب 

جرم سخن می گویند.
در اینجا می توان از ابتکار عمل دولت ســوئد 
یاد کرد که با همراهی برخی کشورهای اروپای 
شــمالی در حال بررســی و ارزیابی ایده ایجاد 
یک محکمه بین المللی بــا حمایت اروپا برای 
محاکمه داعش است. محکمه ای که بنابر آنچه 
بیان شده قرار است در یکی از کشورهای منطقه 
تاسیس و مستقر شــود. بعد از حمله ترکیه به 
کردهای سوریه و تهدید ترکیه به بازگرداندن 
داعشی های اروپایی گرفتار شده در سوریه به 
کشورهایشان نیز بلژیک و بریتانیا به صراحت 
با ایده ترکیه که می توانســت به عنوان گامی 
در راستای »همکاری های بین الدولی در امور 
کیفری« قلمداد شده و مورد استقبال واقع شود 
به مخالفت پرداخته و بر لزوم تحت تعقیب قرار 
گرفتن اتباعشــان در محل های ارتکاب جرم 

تاکید کرده اند.
اکنون در مواجه با این رویکــرد عیان اروپا در 
قبال محاکمــه داعش که در جســت و جوی 
عدالتی منطقه ای هســتند تا پای داعشی ها 
را از قلمروی ســرزمینی خود دور نگاه دارند، 
جمهوری اسلامی می تواند با جدیت بیشتر ایده 
تشکیل دادگاه منطقه ای برای محاکمه داعش 
را با همکاری کشــورهای محل ارتکاب جرایم 
داعش یعنی ســوریه و عراق پیگیری کند و در 
این مسیر همراهی و همکاری اروپا را نیز جلب 
کند. در واقع در اینجا برای حل معادله عدالت 
در منطقه، ایران باید دیپلماسی حقوقی خود را 
فعال کند و وارد معامله با اروپا شود و از این میل 
و اراده اروپا برای محاکمه کردن اتباع در منطقه 
استقبال کند و اروپایی ها را ترغیب و وادار سازد 
تا به لوازم این خواهش و میل نیز پایبند باشند و 

از تحقق چنین محکمه ای حمایت کنند. 
حداقل آن است که اکنون که اروپا می خواهد 
بار تعقیب اعضای داعش را بر دوش کشورهای 
منطقه اندازد باید هزینــه آن را نیز بپردازد. در 
این زمینه و زمانه، دســتگاه سیاست خارجی 
ایران باید فرصت شناسی کرده و از این فرصت 
برای پیشــبرد ایده خود یعنی تشکیل دادگاه 
منطقه ای برای داعش اســتفاده کند. وقت آن 
است که این بار بعد از وقوع جنگی در منطقه که 
آتشــش دامن ایران را نیز گرفته بوده است، در 
پیوست و دنباله حقوقی ان ایران نه تنها غایب 
نباشــد بلکه با میدان داری و پیگیری مجدانه 
بخشی از کتاب عدالت کیفری بین المللی را به 

روایت خود تالیف و تدوین کند.

اقتصاد جامعه

افتتاح ستاد انتخابات کشور؛امروز
سخنگوی ستاد انتخابات کشور اظهارداشت: فردا دوشنبه مورخ ۲۰ آبان ماه، ستاد انتخابات کشور توسط وزیر کشور افتتاح می‌شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
اسماعیل موسوی با اعلام این خبر گفت: طبق برنامه ریزی های به عمل آمده، مورخ ۲۰ آبان ماه راس ساعت ۸:۳۰ صبح، ستاد انتخابات کشور توسط وزیر محترم 
کشور و با حضور رئیس و اعضای ستاد انتخابات کشور، اعضای هیات مرکزی نظارت بر انتخابات، اعضای هیات مرکزی بازرسی انتخابات و سایر مقامات وزارت کشور 
افتتاح خواهد شد.سخنگوی ستاد انتخابات کشور ادامه داد: از فردا و در حالی که قریب ۴ ماه مانده به روز انتخابات، همه اعضای کمیته های ستاد انتخابات کشور و 
همچنین اعضای ستاد امنیت انتخابات کشور در محل ستاد استقرار پیدا کرده و فعالیت های تخصصی خود را بر اساس برنامه زمانبندی انتخابات انجام خواهند داد.

یادداشت

گروه سیاســی- حجت الاســام و 
المسلمین حســن روحانی رئیس 
جمهوری در جریان ســفر کاروان تدبیر و امید 
به استان یزد در جمع مردم یزد با تاکید بر لزوم 
تلاش و فعالیت همه مسوولان در زمینه مبارزه با 
فساد اظهار کرد: دولت در سه لایحه مهم راه‌های 
اساسی مبارزه با فساد را روشن کرده و تاکنون 
دو لایحه آن را به مجلس شورای اسلامی  تقدیم 
کرده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، رییس 
جمهور از رییس دســتگاه قضا تعیین تکلیف 
پرونده بابک زنجانی و اجرای مصوبه شــورای 
عالی امنیت ملی در سرعت رسیدگی به پرونده 
دو میلیارد دلاری را خواســتار شد که به گفته 
وی دولت دهم ۱۰ ماه وقت داشت آن را از دست 
آمریکا درآورد، اما کاری نکرد .وی با تاکید بر این 
که مهمترین مسئله در مبارزه با فساد، شفافیت 
است خاطر نشــان کرد: همه مردم و مسوولان 
و همچنین شــرکت‌های دولتی و دســتگاه‌ها 
بایــد کاری که را انجام می‌دهند، با شــفافیت 
برای مردم تشریح کنند. همچنین درآمدها و 
فعالیت‌های شــرکت‌ها و کار نهادها باید کاملا 
روشن باشد و مشخص باشــد که چه چیزی از 
بودجه بیت المال مصرف کردند و برای آبادانی 
کشــور چه کاری انجام دادند.رئیس جمهوری 
افزود: لایحه شــفافیت یکی از لوایحی مهمی 
است که دولت تقدیم مجلس کرده و امیدواریم 
نمایندگان مجلس در آینده نزدیک بتوانند این 
لایحه را تصویب کنند.روحانی با اشاره به تقدیم 
لایحه مبارزه با فساد از سوی دولت به مجلس 

خاطر نشان کرد: لایحه سوم که لایحه تعارض 
منافع است نیز پس از بررسی در دولت در آینده 
تقدیم مجلس خواهد شد.وی با تاکید بر این که 
همه با شفافیت و عزم راسخ با فساد در جامعه 
مبارزه کنیم گفت: باید با هر کس که در کشور 
دستش آلوده به فساد است برخورد کنیم. ما در 
زمینه مبارزه با فساد نباید نه جناح و نه حزب 
را بشناسیم بلکه همه مردم و جناح‌ها خواستار 
مبارزه با فساد به صورت شفاف هستند.رئیس 
جمهوری اظهار کرد: از قوه قضاییه می‌خواهم 
حالا که با فسادهای میلیونی و میلیارد تومانی 
برخورد می‌کند ، مبارزه با فساد میلیارد دلاری 
را نیز برای مردم توضیح دهند؛ هنوز بعد از چند 
سال برای ما روشن نیست؛ آقایی  دو میلیارد و 
۷۰۰ میلیون دلار پول این مردم را خورده و او 
را دستگیر و حکم اعدام برای او صادر کردند و 

الان نیز این فرد در زندان است اما آن پول کجا 
رفته اســت؟ وی با طرح پرسش‌هایی از جمله 
اینکه چه کسانی مسئول هستند؟ چرا درباره 
آنهایی که در این پرونده نقش داشته‌اند، برای 
مردم توضیــح داده نمی‌شــود؟ ادامه داد: من 
از همه مســوولان می‌خواهم این دو میلیارد و 
۷۰۰ میلیون دلار را برای مردم شــفاف کنند؛ 
این پول نفت، خزانه و بیت المال بوده اســت.
روحانی گفت: مردم بدانیــد در این دولت یک 
ریال و یا یک دلار هم گم نمی‌شود. آن در دوران 
گذشته بود که میلیاردها گم شد و هنوز آن را 
پیدا نکرده‌ایم.رییس جمهور با درخواســت از 
همه مســئولین و ارگان‌ها نسبت به رسیدگی 
به وضعیت دو میلیارد دلار پولی که به گفته وی 
به حلقوم آمریکا رفت و دولت قبل ۱۰ ماه وقت 
داشت که این پول را از حلقوم آمریکا درآورد، اما 

دست روی دست گذاشت،گفت: چند سال پیش 
شــورای عالی امنیت ملی تصویب کرد که قوه 
قضاییه باید به سرعت به این پرونده رسیدگی 
کند و تا امروز خبری نشده است؛ ما می‌خواهیم 
پرونده دو میلیارد دلاری برای مردم روشن شود.
روحانی افــزود: من از مســئولین می خواهم 
پرونده ۹۴۷ میلیون دلاری را برای مردم توضیح 
دهند و آنهایی که در این زمینه و مسئولان یک 
نهاد ۹۴۷ میلیون دلار گرفته و حســاب پس 
نداده‌اند، باید حسابرسی شود و حساب را پس 
دهد.وی بیان داشــت: من از آن نهادهایی که 
بیش از ۷۰۰ میلیون دلار بدهکار هســتند، از 
دستگاه‌ها می‌خواهم برای مردم توضیح دهند و 
در همین زمینه‌ وزیر نفت را مسئول می‌کنم که 
این ارقام را برای مردم توضیح دهد. رئیس بانک 
مرکزی را مســئول می‌کنم تا مساله ۲ میلیارد 
دلار را برای مردم توضیح دهد. دستگاه نظارتی 
را مسئول می کنم تا ۹۴۷ میلیون دلار را برای 
مردم توضیح دهند به وزیر نفت می گویم ۷۰۰ 
میلیون دلار پول نفت را برای مردم توضیح دهد.
وی ادامه داد: فساد دانه درشتان کجاست؟ چرا 
به این پول‌ها رسیدگی نمی‌کنند؟ با بردن چند 
نفر به دادگاه و تبلیغ و سر و صدا کردن سر مردم 
کلاه نمی‌رود. باید بیان شود در این پرونده‌ها چه 
کسانی مسئول بوده‌اند؟ قضات و دادستان‌های 
شریف  نترسند و به این جناح و آن جناح نگاه 
نکنند. من مورد به مورد در استان‌های مختلف 
این رقم‌ها را بــرای مردم اعــام می‌کنم باید 
توضیح داده شود که این پول‌ها کجا رفته است.

شفاف سازی غیر منتظره رییس جمهوری در جمع مردم یزد:

یک نهاد947 میلیون دلار گرفته حساب پس نداده
 به وزیر نفت می گویم ۷۰۰ میلیون دلار پول نفت را برای مردم توضیح دهد

ســخنگوی سازمان 
انرژی اتمــی با بیان 
این‌که واحد ۳ نیروگاه بوشهر 
با ۱۸ مــاه فاصله بــه مرحله 
بتن‌ریزی خواهد رسید، گفت:‌ 
پیش‌بینی این اســت که در 
ســال ۱۴۰۴ ، اولین واحد در 
دســت ســاخت یعنی واحد 
دوم ان شاءالله به بهره‌برداری 

برسد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
بهروز کمالوندی ســخنگوی 
سازمان انرژی اظهار کرد:‌ امروز مراسم  با شکوه و مهمی است، علت اهمیت موضوع این 
است که به لحاظ زمان بندی وقتی به این مرحله می‌رسیم، مفهومش این است که یک سوم 

از راه را رفته‌ایم  راهی که در واقع حدود۸ تا ۱۰ سال برای ساخت یک نیروگاه نیاز است.
وی افزود: در این محله، میلیون‌ها متر خاکبرداری و گودبرداری شــده، ۱۷ هزار شمع به 
عمق ۱۸ متر برای استحکام سازی انجام شده  و حدود ۲۲۰ میلیون یورو نیز هزینه شده 

است.
سخنگوی ســازمان انرژی اتمی همچنین بیان کرد:‌ قرار است شــرکت‌های ایرانی کلیه 
مراحل ســاخت واحد ۲ و ۳ را انجام دهند علاوه بر آن هم بخــش مهمی از تجهیزات در 
ایران تامین می‌شود،‌ البته تجهیزاتی که در ایران وجود داشته و امکان ساخت آن باشد، 
به هیچ وجه قرار نیست از خارج وارد شود، البته بخش های از آن از روسیه وارد می شود 
و با توجه به این که ما نیروگاهی داریم که توســط متخصصان ایرانی اداره می‌شود تجربه 
ســاخت، ایران را در وضعیتی قرار می‌دهد که بتواند در صنعت نیروگاهی هم در جایگاه 

مناسبی قرار گیرد.
کمالوندی با بیان این‌که حدود ۱۰ تا ۱۲ هزار شــغل ایجاد می‌شود، گفت:  واحد بعدی 
یعنی واحد ۳ با ۱۸ ماه فاصله به مرحله بتن‌ریزی خواهد رسید، پیش‌بینی این است که در 
سال ۱۴۰۴ ، اولین واحد در دست ساخت یعنی واحد دوم ان شاءالله به بهره‌برداری برسد.

وی اظهار کرد: همچنین در سال ۱۴۰۶ نیز واحد سوم راه‌اندازی می‌شود که جمعا چیزی 
حدود ۳ هزار و ۱۵۰ مگاوات برق اتمی خواهیم داشت. البته هنوز فاصله خواهیم داشت با 
حداقل نیازی که برای کشور است اما براساس برنامه‌های شناخته شده بین‌المللی بین ۸ 

تا ۱۲ درصد از برق ما می‌بایست اتمی باشد.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: اگر در نظر بگیریم ۱۰۰ هزار مگاوات در سال 
۱۴۰۰ برق نیاز داشته باشیم، مفهومش این است که ۸ هزار مگاوات حداقل باید برق اتمی 

داشته باشیم .
کمالوندی در پاســخ به این ســوال که احتمال دارد آمریکا بخواهد در  زمینه نیروگاه‌ها 
تحریم‌هایی را وضع کند و حتی برخی از کشــورهای خلیج فارس نگرانی‌هایی را دارند؟ 

گفت: آمریکایی‌ها اگر بتوانند جلوی اکسیژن را بگیرند، می‌گیرند.
وی همچنین بیان کرد: ما همه فشــارهای حداکثری را هم دیده‌ایــم، برخی و یا معدود 
کشورهایی ممکن اســت )با آمریکا( همکاری کنند که متاسفانه یکی دو کشور در حوزه 
خلیج فارس چنین می‌کنند که به نظر ما اشتباه می‌کنند زیرا آن‌ها با جمهوری اسلامی 

ایران زندگی می‌کنند باید منافع خود را با ایران گره بزنند تا کشورهای دیگر. 

 ۱۳۸۶ در ســال 
از محــل فــروش 
نفت ایــران، دولــت محمود 
احمدی‌نــژاد مقادیری اوراق 
بهادار از طریــق یک کارگزار 
لوکزامبورگی به نــام »کلیر 
استریم« خریداری کرد؛ این 
کارگزار بخشــی از این اوراق 
را در اروپــا و بخش دیگری را 
به‌صورت فیزیکی در »سیتی 
بانک« نیویــورک نگهداری 

می‌کرده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، از آنجایی که بر اساس قوانین داخلی ایالات متحده آمریکا هرگونه 
اســتفاده از دلار در نظام بانکی در هر کجای جهان نیازمند اخذ مجوز لازم از نظام بانکی 
 »U-Turn« آمریکاست، در آن زمان بانک‌های ایران از طریق یک نوع همکاری با عنوان
با بانک‌های بین‌المللی غیر آمریکایی، بدون داشتن ارتباط مستقیم با سیستم بانکی آمریکا 
از خدمات دلاری بهره می‌بردند. پس از اعمال محدودیت‌های جدید از سوی دولت آمریکا 
علیه جمهوری اسلامی ایران در آبان ماه ۱۳۸۷ و بر اساس مصوبه وزارت خزانه‌داری آمریکا 

استفاده بانک‌های ایرانی از این خدمت ممنوع شد.
طبق گفته علی طیب نیا، وزیر پیشــین امور اقتصاد و دارائی، از اواخر پاییز ســال ۱۳۸۶ 
کارگزار لوکزامبورگی به ایران اخطار و اعلام می‌کند که دیگــر نمی‌توانم امنیت را برای 
منابع شما تأمین کنم و این منابع را بهتر اســت از مجموعه من منتقل کنید؛ در آن زمان 
حدود ۲۲۰ میلیون دلار از این اوراق قرضه به فروش می‌رســد و منابع آن به داخل کشور 

منتقل می‌شود.
ایران حدود ۱۰ ماه بعد از اعلام کارگزار لوکزامبورگی، فرصت داشته تا مابقی اوراق قرضه 
را پس از فروش به داخل کشور منتقل کند، اما بنا به دلایلی از جمله مناسب نبودن شرایط 

بازار اقدامی برای به فروش رساندن مابقی این اوراق انجام نشد.
طیب نیا ۱۸ اسفند ۱۳۹۵ در این باره خاطر نشان کرد: ظاهراً آن‌طور که به بنده گفته شده 
این استنباط هم وجود داشته که چون این منابع متعلق به بانک مرکزی بوده و متعلق به 

دولت نبوده است، بنابراین امکان توقیف آنها وجود ندارد.
 )U-Turn( با اجرای مصوبه وزارت خزانه‌داری آمریکا در زمینه ممنوعیت مبادلات دلاری
با ایران پس از آبان ۸۷، بانک‌های آمریکایی از نقل و انتقال وجوه دلاری و تبادلات دلاری 
با ایران منع شدند. در سال ۱۳۹۱ نیز خزانه‌داری آمریکا تمام دارایی‌های ایران را عمومی 
اعلام کرد و دستور اجرایی مبنی بر توقیف دارایی‌های ایران در آمریکا با همکاری دولت و 

کنگره این کشور صادر شد.
دادگاه عالی آمریکا نیز دی ماه ۱۳۹۴ با ادعای نقش داشــتن جمهوری اسلامی ایران در 
حادثه بمب‌گذاری در مقر تفنگداران آمریکایی در بیروت در سال ۱۹۸۳، به کنگره و دولت 
این کشور اجازه داد که به ۱۳۰۰ آمریکایی از محل دارایی‌های توقیف شده ایران در این 
کشور، مجموعاً مبلغ دو میلیارد دلار غرامت بپردازد. این حکم در اردیبهشت ماه ۱۳۹۵ 
توسط دیوان عالی آمریکا تائید شد؛ صدور و تائید این حکم علیه ایران در شرایطی انجام 
شد که ایران بارها هرگونه ادعا درباره دخالت در انفجار سال ۱۹۸۳ در پایگاه نیروی دریایی 

آمریکا در بیروت را رد کرده بود.

 بهره برداری از واحد ۲ نیروگاه بوشهر
 در  سال ۱۴۰۴

 ماجرای دو میلیارد دلاری
 که به آمریکا رسید


